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Fokus på socialområdet 

Vi anerkender og værdsætter de tiltag, der prioriteres for at sikre sammenhæng mellem behov og tilbud til 

borgerne i Roskilde kommune. Det er positivt, at budgettet for voksen-socialområdet løftes med 14 mio. kr. 

fra 2026. for at imødekomme det stigende behov på det specialiserede område, som gennem flere år har 

været en udfordring både lokalt og på landsplan. For at opretholde kvaliteten af indsatserne er det 

afgørende at opgaver og ressourcer følges ad. Den stadigt øgede efterspørgsel fra borger med komplekse 

udfordringer gør det nødvendigt at sikre en økonomi, der matcher behovene. 

Unge-overgang fra barn til voksen 

Vi understøtter fokus på overgangsfasen fra barn/ung til voksen (15-23 år). Det er vigtigt at denne overgang 

får høj prioritet. De afsatte 0,5 mio. i 2026 til implementering af anbefalingerne er en god begyndelse. Som 

medarbejdere stiller vi os gerne til rådighed for at bidrage til løsninger, der fremmer en god overgang til 

vores tilbud og indsatser. Det er vigtigt at vi som fagpersoner tænkes aktivt med ind i udviklingen. 

Fysiske forhold og sikkerhedsmæssige udfordringer 

Vi vil endnu en gang understrege nødvendigheden af at forbedre de fysiske forhold, da manglende handling 

påvirker både Borgernes trivsel og sikkerhed: 

1. ITC Svogerslev 

Trappen til Hovedindgangen er farlig og afspærret, hvilket tvinger borgerne, bl.a. med synshandicap 

og gangbesvær, til at bruge en bakke ned til P-pladsen, som alternativ adgang til hoveddøren. Dette 

opleves som utrygt, især på grund af kørende trafik på P-pladsen. Der bør etableres en sikker og 

forsvarlig adgang ved trappen for at sikre borgernes tryghed. 

2. Københavnsvej 266 

Adgangsveje, flisestier, inkl. trapper, fremstår slidte og utidssvarende. Dette skaberudfordringer for 

svagtseende, gangbesværede kørestolsbrugere og medarbejdere. Der er registrerede faldulykker 

de seneste år. Renovering er påkrævet for at sikre sikker færdsel. 

Badefaciliteter: Baderummene ved Idrætshallen er nedslidte og utidssvarende. Dette påvirker 

motivationen for brug, især for unge i STU-forløb, hvor fokus på hygiejne er en del af læringen. 

Modernisering af faciliteterne er nødvendige for at skabe mere attraktive og funktionelle rammer. 

 

Det er vores håb at ovenstående områder får høj prioritet, så vi sammen kan sikre et socialområde i 

Roskilde, hvor borgernes behov mødes med værdige og tidssvarende løsninger. 

Velfærd skaber vi sammen. 

 

Med venlig hilsen 

Medarbejderrepræsentanterne i LMU handicap dag. 


